
ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
(ЯСЛА-САДОК) «РОМАШКА» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КРАСНОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ
02.01.2024 Зачепилівка №15-ОД

Про організацію і ведення 

цивільного захисту в 2024 році

Відповідно Кодексу цивільного захисту України, законів України «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України «Про 

продовження строку дії воєнного етану в Україні від 12.08.2022 № 573/2022, 

затвердженим Законом України від 08.11.2023 року №3429-ІХ, Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого постановою КМУ від 

21 . 11.2016 №1400, протоколу засідання Ради оборони Харківської області від 

07 .07.2023 №7 та з метою організації та ведення цивільного захисту в закладі, 

захисту персоналу та дітей у разі виникнення надзвичайних ситуацій, підготовки 

персоналу до дій в умовах надзвичайних ситуацій

НАКАЗУЮ:

1. ПОКЛАСТИ забезпечення виконання заходів у сфері цивільного захисту у 

закладі, відповідно до ст, 20 Кодексу цивільного захисту України, на 
директора закладу Інну ПОРЦІЯН.

2 . РОЗПОДІЛИТИ обов'язки ЦЗ по закладу так:

- начальник штабу з питань ЦЗ — Світлана МОСЬПАН, вихователь-методист;

- заступник начальника штабу ЦЗ з евакуації — Мирослава СМЕРДЮК,
вихони гель;

- заступник начальника штабу з питань ЦЗ із матеріально-технічного 
забезпечення — Вікторія ОСИПЕНКО, завідувач господарства.

•3. СЛ ВОРИ ГИ комісію з надзвичайних ситуацій в такому складі:



голова комісії —Світлана МОСЬПАН, вихователь-методист;

- члени комісії:

Ольга ГНЕННА, вихователь;

Вікторія ОСИПЕНКО, завідувач господарства;

Мирослава КАЛІНІЧЕНКО, вихователь;

Раїса БУДИІДЬКА, сестра медична;

Олена ЛИСЯК, музичний керівник.

4. Комісії з надзвичайних ситуацій:

4. Е У своїй роботі КЕРУВАТИСЯ Конституцією України, Кодексом ЦЗ, 

іншими нормативно-правовими актами з питань ЦЗ, розпорядженнями, 

Положенням про комісію з надзвичайних ситуацій.

5. СТВОРИТИ спеціалізовані ланки з ЦЗ:

- ланка зв’язку і оповіщення:

командир ланки Олена ЛИСЯК, музичний керівник; 

члени: Віра ФІЛІПЧУК, підсобний робітник;

Наталія ПЕЧЕРИЦЯ, помічник вихователя

- медична ланка:

командир ланки -  Раїса БУДИЦЬКА, медична сестра 

члени: Маргарита САДОВА, вихователь;

Світлана ДУДКА, помічник вихователя;

Юлія ЧУБ, вихователь.
- ланка охорони громадського порядку:

командир ланки Мирослава КАЛІНІЧЕНКО, вихователь; 

члени: Ніна 1 РЕБІННИК, вихователь

Олена ЄРМОЛАЄВА, помічник вихователя 

Анастасія ПАНОВА, вихователь
- протипожежна ланка:

командир ланки — Вікторія ОСИПЕНКО, завідувач господарства 
члени: Ірина СМІРНОВА, вихователь;

Ірина ІГНАТЮК, вихователь;

Олена ЧЕРНОУЗ, вихователь \



рятувальна ланка:

командир ланки -  Ольга ГНЕННА, вихователь; 

члени: Рита ЖУЛІД, кухар;

Наталія ВОЛИК, кухар

6. Начальнику штабу з питань ЦЗ:

6.1. РОЗРОБИТИ план основних заходів цивільного захисту в закладі на 

2024 рік.

До 25.01.2024

6.2. ПІДГОТУВАТИ необхідну документацію та забезпечити:

6.2.1. Запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і запровадження в 

закладі дошкільної освіти заходів щодо зменшення збитків і втрат 

у разі їх виникнення;

6.2.2. Оповіщення персоналу закладу про загрозу і виникнення 

надзвичайних ситуацій у мирний та воєнний час та постійне 

інформування його про наявну обстановку;

6.2.3. Захист персоналу та дітей від наслідків аварії, катастроф, великих 

пожеж, стихійного лиха та застосування засобів захисту від 
ураження.

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

^У З А Ч Е П И Л ІВ С Ь К И И  \  *
. . х /  ЗАКЛАД 

Пнпр i t r ê f i  гСОШ КІЛЬНОЇ ОС!
A  H  ? Щ а-садок) «pis

зачепилівсько)
СЕЛИЩНОЇ РАДИ ІЮІІ 

КРАСНОГРАДСЬКОГО І р  
РАЙОНУ / » / ,

^ ^ Х А Р К ІВ С Ь К О Ї О Б Л А С Т І /^

З наказом 4 •

Інна ПОРЦІЯН

4


